[image: ]

Челябинская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года № 734-Н
О законодательной инициативе
Собрания депутатов Карталинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. № 66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области, пунктами 114, 115, 120 Регламента Законодательного Собрания Челябинской области, Уставом Карталинского муниципального района, решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 24 декабря 2025 г. № 682-Н «О выражении согласия населения Карталинского муниципального района на объединение городского и сельских поселений, входящих в состав Карталинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Карталинского муниципального округа Челябинской области»,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Челябинской области в порядке законодательной инициативы проект постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об административно-территориальном преобразовании города Карталы и Карталинского района в Карталинский округ» (приложение).
2. Председателю Собрания депутатов Карталинского муниципального района направить законодательную инициативу в адрес Законодательного Собрания Челябинской области.
3. Поручить Вдовину Анатолию Геннадьевичу – главе Карталинского муниципального района представлять Карталинский муниципальный район при рассмотрении указанной законодательной инициативы в Законодательном Собрании Челябинской области.
4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя - KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019г.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального района		                              Е.Н. Слинкин

Приложение
к решению
Собрания депутатов
Карталинского муниципального района
от 27 февраля 2025 года № 734-Н

Внесен Собранием депутатов
		Карталинского муниципального района
Челябинской области

Проект
Об административно-территориальном преобразовании города Карталы и Карталинского района в Карталинский округ

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Объединить следующие административно-территориальные единицы:
Анненский сельсовет;
Варшавский сельсовет;
Великопетровский сельсовет;
Еленинский сельсовет;
город Карталы;
Мичуринский сельсовет;
Неплюевский сельсовет;
Полтавский сельсовет;
Снежненский сельсовет;
Сухореченский сельсовет;
Южно-Степной сельсовет.
2. Изменить статус города Карталы и Карталинского района на статус Карталинского округа, в состав которого входят следующие населенные пункты:
[bookmark: sub_2021]поселок Акмулла;
село Анненское;
поселок Арчалы, остановочный пункт;
поселок Варшавка;
село Великопетровка;
поселок Вишневый;
поселок Гирьял, остановочный пункт;
деревня Горная;
поселок Гражданский;
поселок Джабык, железнодорожная станция;
село Еленинка;
село Елизаветопольское;
поселок Запасное, железнодорожная станция;
поселок Знойное, остановочный пункт;
поселок Каракуль;
город Карталы;
село Кизилчилик;
поселок Коноплянка;
поселок Краснотал;
поселок Красный Яр;
деревня Михайловка;
поселок Мичуринский;
поселок Мочаги, остановочный пункт;
поселок Начальное, железнодорожная станция;
поселок Некрасово;
село Неплюевка;
поселок Новокаолиновый;
поселок Новокатенино;
село Новониколаевка;
поселок Озерный;
поселок Ольховка;
поселок Первомайка;
поселок Песчанка;
поселок Разъезд 61 км;
поселок Рассветный;
поселок Родники;
поселок Санаторный;
поселок Сезонное, остановочный пункт;
поселок Сенной;
поселок Система, остановочный пункт;
поселок Снежный;
поселок Степан Разин;
поселок Сухореченский;
село Татищево;
поселок Тумак, обгонный пункт;
поселок Центральный;
поселок Южно-Степной.
[bookmark: sub_3]3. Определить административным центром Карталинского округа город Карталы.
[bookmark: sub_4]4. Упразднить следующие административно-территориальные единицы:
город Карталы и Карталинский район;
Анненский сельсовет;
Варшавский сельсовет;
Великопетровский сельсовет;
Еленинский сельсовет;
город Карталы;
Мичуринский сельсовет;
Неплюевский сельсовет;
Полтавский сельсовет;
Снежненский сельсовет;
Сухореченский сельсовет;
Южно-Степной сельсовет.
[bookmark: sub_5]5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Закона Челябинской области «О статусе и границах Карталинского муниципального округа Челябинской области».

Председатель
Законодательного Собрания                                                            О.В. Гербер

image1.png